comparezcan a la audiencia de remate que se llevará a 
cabo en el local de este Juzgado a las ONCE HORAS DEL 
DÍA CUATRO DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTISÉIS, siendo postura legal para esta primera 
almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras partes de 
la suma de $451,000.00 M.N. (CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL PESOS 00/100 M.N.) que 
corresponde al avalúo rendido por el perito de la parte 
actora y que es la cantidad de $300,666.66 M.N. 
(TRESCIENTOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS 66/100 M.N.), el cual se toma como precio para el 
remate; en la inteligencia de que el postor que comparezca 
a la diligencia de remate deberá comparecer ante la 
presencia judicial a solicitar se le expida el certificado de 
depósito que corresponderá al 20% de la cantidad que

[...]

con calle Ébano; AL OESTE EN 112..00 M.L. 
con propiedad privada inscrito en el Registro Público de la 
Propiedad bajo Número de Finca 543611 del municipio de 
Tampico Tamaulipas.- Se ordena sacar a remate el mismo 
en publica almoneda, por la suma de $3´405,866.00 (TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), 
que resulta ser las dos terceras partes de la suma de 
$6´386,000.00 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), precio fijado 
en los avalúos periciales actualizados, con una reducción 
del 20% (veinte por ciento), de la tasación, conforme lo 
establecido en el ordinal 7704 del Código Procesal Civil 
vigente en el Estado. 

Y para su publicación por medio de edictos por DOS

[...]

AL OESTE.- en 15.18 metros con lote 08; inscrito en el 
Registro Público de la Propiedad del Estado bajo los 
siguientes datos: Finca Número 63099, del municipio de 
Victoria, Tamaulipas, el cual se ordena sacar a remate en 
pública almoneda en la suma de $3´875,000.00 (TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.). 

Y para su debida publicación por DOS VECES de siete 
en siete días , en el Periódico Oficial y en uno de mayor 
circulación, se expide el presente edicto de remate 
convocándose a aquellos que deseen tomar parte en la 
subasta que previamente deberán depositar ante el Fondo

[...]

contrato privado sobre promesa de compra-venta de bien 
inmueble ubicado en calle Baja California, Esquina con 
calle Pénjamo, número 807 Norte, colonia Miguel Hidalgo, 
en el municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas, Código 
Postal 89590.- Original de Recibo de pago por la cantidad 
de $250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
00/100) por concepto de pago parcial sobre el 
cumplimiento de pago del contrato de compra-venta sobre 
el bien inmueble ubicado en calle Baja California, Esquina 
con calle Pénjamo, número 807 norte, colonia Miguel 
Hidalgo, en el municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas,